
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 19 мая 2023 г.  № 295 

 г. Киренск  

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

о подготовке жилищно-коммунального хозяйства  

на территории Киренского района  

  

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы муниципальных образований Киренского 

района к работе в зимних условиях, а также устойчивого и безаварийного прохождения 

отопительного периода 2023-2024гг., руководствуясь ст.ст. 39,55 Устава муниципального 

образования Киренский район,  

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов электроэнергетики, 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Киренского 

района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 гг.  

2. Муниципальным образованиям Киренского района, организациям всех форм 

собственности (в том числе государственной, муниципальной), действующим на 

территории муниципальных образований Киренского района и их структурным 

подразделениям обеспечить: 

- выполнение Плана мероприятий; 

- завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний 

период потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 

подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения (далее – 

потребители тепловой энергии), теплоснабжающих организаций до 15 сентября 2023г; 

- принятие мер по погашению просроченной задолженности за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы (тепловую, электрическую энергию) до 15 сентября 

2023г.; 

- получение паспорта готовности муниципальных образований к отопительному 

периоду 2023-2024 гг.  потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций 



до 15 ноября 2023г.; 

- в срок до 1 сентября 2023г.  создать нормативные запасы топлвино-

энергетические ресурсы к началу отопительного сезона 2023-2024гг. в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»        

3. в срок до 1 сентября 2023г. завершить подготовку объектов к отопительному 

сезону 2023-2024гг.;   

4. Создать и утвердить состав штаба по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Киренского района к работе в осенне-

зимний период 2023-2024 гг. при администрации Киренского муниципального района 

(прилагается). 

5. Муниципальным образованиям Киренского района (Киренское МО, 

Алексеевское МО, Криволукское МО) создать и утвердить состав комиссий с участием 

представителей Братского территориального отдела энергетического надзора (по 

согласованию), по проверке готовности теплоснабжающих организаций, 

теплоисточников, отдельных категорий потребителей тепловой энергии Киренского 

района к отопительному периоду 2023-2024гг.  

6. Штабу по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 

в осенне-зимний период 2023-2024гг. Киренского муниципального района осуществлять в 

период май – октябрь 2023 года обеспечения контроля за ходом подготовки к осенне-

зимнему периоду 2023-2024 гг. за исполнением плана мероприятий.   

7. Данное Постановление подлежит размещению на сайте администрации 

Киренского муниципального района https://kirenskraion.mo38.ru/ 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - 

председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского 

муниципального района. 
 

 

Мэр района                                                                                              К.В. Свистелин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirenskraion.mo38.ru/


 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению №295 от 19.05.2023г. 

 

 

 

Правовой отдел  ___________И.С. Чернина 
 

 

 

 

исполнитель: 

Заместитель председателя Комитета – начальник отдела по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ О.А. Вытовтова 

 

 


